СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАДНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________
396917, Воронежская область, Семилукский район, с. Стадница,
ул. Центральная, д.15

РЕШЕНИЕ

от 13.10.2022 г. № 78
с. Стадница

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты за выслугу лет

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Воронежской области от 05.09.2022 г. № 603 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», п. 19 ч. 2 ст. 27 Устава Стадницкого сельского поселения Семилукского муниципального района Совет народных депутатов Стадницкого сельского поселения Семилукского муниципального района РЕШИЛ:
1.Повысить (проиндексировать) с 1 сентября 2022 года в 1,09 раза в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на 2022 год:
1.1.Размер должностного оклада выборного должностного лица местного самоуправления Стадницкого сельского поселения Семилукского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, установленные решением Совета народных депутатов Стадницкого сельского поселения от 21.07.2014 года № 185 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Стадницкого сельского поселения Семилукского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;
1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Стадницкого сельского поселения, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры надбавок к должностным окладам за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Воронежской области, установленные решением Совета народных депутатов Стадницкого сельского поселения от 30.10.2013 г. № 153 «О денежном содержании муниципальных служащих в Стадницком сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской области»;
1.3. Размеры должностных окладов труда работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов Стадницкого сельского поселения от 03.03.2014 г. № 171 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Стадницкого сельского поселения».
2. Проиндексировать с 1 сентября 2022 года в 1,09 раза размеры пенсий (доплат к пенсии) за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Стадницкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области.
3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и надбавок к должностным окладам за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Стадницкого сельского поселения Авилова А.В.

	Председатель Совета народных депутатов Стадницкого сельского поселения

А.В. Авилов

	Глава Стадницкого
сельского поселения

А.В. Великородных

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Стадницкого сельского поселения
Семилукского муниципального района
Воронежской области
____________________А.В. Великородных
13.10.2022г
АКТ
13.10.2022 года
село Стадница

Об обнародовании решения Совета народных депутатов Стадницкого сельского поселения от 13.10.2022 года № 78 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты за выслугу лет».
Мы, нижеподписавшиеся: Котова Валентина Васильевна – депутат Совета народных депутатов Стадницкого сельского поселения 1959 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Кондрашовка, улица Полевая, дом 13
Воронцова Людмила Васильевна – старший инспектор администрации Стадницкого сельского поселения, 1973 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Кондрашовка, улица Молодёжная, дом 62
Анохина Валентина Дмитриевна – депутат Совета народных депутатов Стадницкого сельского поселения, 1964 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Стадница, улица Школьная, дом 3 составили настоящий акт о том, что 13.10.2022 года на стендах расположенных в зданиях администрации Стадницкого сельского поселения по адресу: село Стадница, улица Центральная 15; МКУК «Стадницкий сельский Дом культуры» по адресу: село Стадница улица Центральная 13; Кондрашовского ФАПа по адресу: село Кондрашовка, улица Садовая 17 разместили копию решения Совета народных депутатов Стадницкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 13.10.2022 года № 78 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты за выслугу лет».

Котова В.В.

Воронцова Л.В.

Анохина В.Д.